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اخبار 

گوناگون

 اســتاندار با اشاره به افق 20 ســاله اعلام کرد: 

طرح ایجاد 3 شهر جدید در استان 
اســتاندار گفت: تقاضا برای ایجاد سه شهر جدید با ظرفیت 
بیــش از 50 هزار نفــر جمعیــت در اســتان وجــود دارد و در 
صورت موافقت دولــت، اقدامات لازم انجام خواهد شــد. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، علیرضا رزم حسینی در 
جلسه شورای مسکن اســتان که با حضور قائم مقام وزیر راه 
و شهرســازی در امور مســکن مهر برگزار شــد، تصریح کرد: 
این شــهرها به منظور تأمیــن نیاز اســتان در افق ۲0 ســاله 
و با مشــارکت ســرمایه گذاران احــداث خواهد شــد و دولت 
مسئولیت تأمین زمین برای ســاخت واحدهای مسکونی و 
زیرساخت های آن را بر عهده خواهد داشت. استاندار خراسان 
رضوی بیان کرد: در صورت موافقت دولت، فراخوان جذب 
سرمایه گذار برای ساخت شهرهای جدید را منتشر خواهیم 
کرد چراکه معتقدیم   ایجاد سه شهر با ظرفیت بیش از 50 هزار 
نفر، از مهاجرت مردم به کلان شهر مشهد جلوگیری می کند. 
وی با اشاره به مشکلات عدیده ای که در حاشیه شهر مشهد 
وجود دارد، تصریح کرد: مهمانان ملی ابتدا باید از حاشیه شهر 
بازدید کنند و سپس در متن شــهر حضور یابند و به تماشای 
گل کاری ها و فضای زیبای ایجادشــده به همت شــهرداری 

مشهد بنشینند تا با مشکلات موجود هم آشنا شوند.
مدیرکل راه و شهرسازی اســتان در گفت وگو با »خراسان 
رضوی« درباره جزئیات این طرح اظهار کرد: طرح ساخت 
سه شهر جدید ایده شخص استاندار بوده است و به اعتقاد 
ایشــان، برای کم کردن فشار روی کلان شــهرها می توان 
شهرهای جدید ســاخت. »محمدرضا اخوان عبدالهیان« 
افزود: به نظر می رسد نظر استاندار موضوع شهرک هاست 
که البته در این خصوص قانــون نیز وجــود دارد و به نظر ما 
می توان در اطراف مشهد موضوع شهرک سازی را مدنظر 
داشته باشیم. »مهدی سالیانی«، مدیرکل دفتر فنی و امور 
عمرانی استانداری نیز در گفت وگو با »خراسان رضوی« در 
خصوص جزئیات ساخت سه شهر جدید در استان گفت: این 
موضوع توسط شخص استاندار در توافق هایی با وزارت راه 
و شهرسازی انجام شده و هنوز موضوع به معاونت عمرانی 
ابلاغ نشده است، درواقع این پیشنهاد شخص استاندار بوده 

و نمی توان درباره جزئیات آن فعلًا اظهار نظر کرد.

دیدار شهردار مشهد  با امیران  و 
نیروهای فرماندهی قرارگاه نزاجا 

با هدف پاسداشت تلاش های دلاورمــردان ارتش و به 
مناسبت روز ارتش، شهردار مشهد با امیران  و نیروهای 
قرارگاه نزاجا دیدار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری، محمدرضا کلایی، در این دیدار که با حضور 
اعضای شورای شهر، معاون شهردار، امیران  و نیروهای 
قرارگاه نیروی زمینی در شمال شرق برگزار شد با تجلیل 
از دلاورمردی های ارتشیان سرافراز گفت: تلاش شما 
در دفاع از امنیت و حراست از مرزهای استان و شمال 
شرق کشور قابل تقدیر است بنابراین ضمن قدردانی از 
این رشادت ها روز ارتش را به ارتشیان دلاور جمهوری 
اسلامی ایران تبریک می گویم. همچنین در ادامه این 
دیدار، امیر آذریان فرمانده قرارگاه شمال شرق نیروی 
و  مشهد  شهرداری  که  این  خصوص  در  ارتــش  زمینی 
ارتش دارای دو وجه مشترک هستند، گفت: یکی از این 
وجوه اشتراک خدمت به مردم است، از این نظر که ارتش 
وی  است.  مردم  خدمت  در  نیز  شهرداری  و  ملت  برای 
افزود: به داشتن چنین شهردار پرتلاش و شورای شهری 
که به فرهنگ ایثار و شهادت توجه دارند و آن را پاس می 
دارند افتخار می کنیم. مهدی زارعی، معاون شهردار و 
رئیس سازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد نیز 
تمام  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  این که  بیان  با 
جهان خوشنام است اظهارکرد:  این خوشنامی به دلیل 
دلاورمردی های ارتشیان عزیز در دوران دفاع مقدس و 
سال های بعد از آن است که نامشان را در جهان پر آوازه 

کرده است.

محمد بهبودی نیــا – رئیس ســازمان صمت اســتان، 
هفته گذشته با حضور در تحریریه خراسان، گزارشی 
از فعالیت های این ســازمان طی امســال و همچنین 
اقدامات انجام شــده در ســال گذشــته ارائه کــرد. به 
گزارش خراســان رضوی، »راضیه علیرضایی« درباره 
برنامه های این سازمان برای رونق تولید طی امسال 
گفت: سازمان صنعت، معدن، تجارت خراسان رضوی 
از همــان روزهای ابتدایی ســال به منظــور تحقق این 
شعار اقدامات خود را شــروع کرد. با تنظیم برنامه ای 
شامل هفت رویکرد و ارسال آن به وزارتخانه، آمادگی 
کامل خودمان را برای تحقق این شــعار اعلام کردیم. 
علیرضایی در تشــریح هفت رویکرد برنامه ریزی شده 
برای تحقق شعار ســال افزود: مهم ترین بحثی که در 
این برنامه دیده شده موضوع توسعه منطقه ای است و 
ما معتقدیم برای تحقق این هدف باید یک برنامه خاص 
طبق شرایط استان داشته باشیم بنابراین بحث توسعه 
منطقه ای را به عنوان یکی از مباحــث  پایه قرار دادیم 
و یکی از رویکردهای ما رشــد ســرمایه گذاری است، 
ضمن آن که در ادامه به دنبال افزایش تولید و توســعه 
صادرات در استان هســتیم. علیرضایی تصریح کرد: 
»اصلاح شبکه توزیع« شامل توسعه شبکه توزیع شهری 
و ایجاد شــبکه توزیع روســتایی، »نگاه ویژه به معادن« 
شامل کمک و تقویت زیربناهای معادن استان و رشد 
استخراج مواد معدنی، »توسعه صادرات« با اقداماتی از 
جمله برقراری پیمان های منطقه اوراسیا ، افغانستان 
و عراق و همچنین تقویت حمل و نقل ریلی و ترانزیت و 
پیش بینی صادرات ۲.1 میلیارد دلاری، »رشد سرمایه 
گذاری توســعه منطقه ای« شــامل تکمیل طرح های 
نیمه تمام، تکمیل زنجیره تولید و راه اندازی 17 طرح 
توسعه در شهرستان ها با 713 میلیارد تومان اعتبار، 
»رفع موانع تولید«، »تقویت صنایــع های تک و دانش 
بنیان« و »رشــد تولید« شــامل برنامه هایــی همچون 
تقویت توان واحدهای فعال و فعال ســازی واحدهای 
تعطیل و در تملک بانک ها، هفت رویکردی اســت که 
برای تحقق رونق تولید مد نظر سازمان صمت استان 

قرار خواهد داشت.

نگاه ویژه به معادن و صنایع دانش بنیان 	 
علیرضایی افزود: همچنین در سال جدید  نگاه ویژه ای 
با هدف رونق تولید به حوزه معدن خواهیم داشت چرا 
که  در حوزه معدن در پنج سال گذشته سرمایه گذاری  
کرده ایم و انتظار داریم تولیدات این معادن گره گشــا 
شــود و به رونق تولید اســتان کمک کنــد. از طرفی با 
این اقدام سعی داریم از خام فروشی جلوگیری کنیم، 
همچنین ســعی ما این اســت که در صنایــع آلیاژی و 
فولاد بیشتر از قبل سرمایه گذاری داشته باشیم. وی 
خاطر نشــان کرد: یکی از رویکردهــای دیگر ما توجه 
ویژه به صنایــع دانش بنیان اســت، در ایــن حوزه ۹۸ 
درصد سرمایه گذاری های استان در صنایع تولیدی 
فلزی و غیرفلزی و مصرفی هســتند و فقط۲ درصد از 
ســرمایه گذاری ها در حــوزه برق و الکترونیک اســت 
که انتظار داریم دسترســی مان را  در صنایع دیگر نیز 
افزایش دهیم. طبیعتــاً اصلاح شــبکه توزیع، مکمل 

این رویکردهاســت زیرا اگر   افزایش تولیــد وافزایش 
سرمایه گذاری داشته باشــیم ولی نتایج شبکه توزیع 
به رفاه مردم و بهبود ســفره مصرفی مردم منجر نشود 
شاید نتوانیم توفیقات حوزه تولید را در حوزه مصارف 

مردم نشان دهیم.

رسیدگی به مشکلات واحدهای تولیدی در 	 
کلینیک صنعت 

علیرضایی ادامــه داد: طبیعتاً برای رونــق تولید باید 
مشــکلات واحدهایی که در این سال ها دچار مشکل 
شده اند نیز بررسی  شود که این موضوع نیز در برنامه 
های ما در سال رونق تولید قرار دارد و امسال با تمرکز 
بیشــتری به این موضوع خواهیم پرداخــت. برای هر 
رویکردمان برنامه هایی تعریف کرده ایم و برای توسعه 
کلینیک صنعت نیز تصمیمات را در دستور کار   و قصد 
داریم در این کلینیک به  اشــکالات درون سیســتمی 
واحدهای تولیــدی بپردازیــم و با عارضــه یابی درون 
سیســتمی واحدهای تولیدی، قبل از این که واحدی 
با مشکل روبه رو شود به این معضلات رسیدگی کنیم.

فعال کردن واحدهایی که توسط بانک ها 	 
مصادره شده اند 

رئیس ســازمان صمت اســتان به یکی دیگــر از برنامه 
های کاری این ســازمان نیز اشــاره کرد و گفت: یکی 
از هدف گــذاری هــای دیگر ما در ســال جدیــد فعال 
کردن واحدهایی اســت که توســط بانک هــا مصادره 
و به نوعی از چرخه تولید خارج شــده انــد. وی  درباره 
تعــداد واحدهایی که در اســتان در مصــادره بانک ها 
هســتند، گفت: طبق گــزارش قبلــی که به دســت ما 
رســیده، 13۹ واحد در مصادره بانک ها بودند که  در 

گزارش های بعدی  3۸ واحد به عرصه تولید برگشته 
اســت. علیرضایی به مشــکل نوســانات نرخ ارز برای 
تولیدکنندگان نیز اشــاره و تصریح کــرد: تغییرات به 
وجود آمده در نرخ ارز، واحدهایی را  با مشکل در تولید 
مواجه کرده است که سعی خواهیم کرد در این موارد 

نیز ورود و برای حل مشکلات کمک کنیم.

اصلاح شبکه توزیع و فعال کردن سامانه 	 
انبارها

علیرضایی توضیحاتی را هم درباره اصلاح شبکه توزیع 
کالا در استان ارائه کرد و گفت: تا امروز بخش هایی از 
زیرساخت شبکه توزیع را ایجاد کرده ایم، مثلًا سامانه 
انبارهای ما فعال شده و تراکنش انبارها به نقطه خوبی 
رســیده اســت. وی افزود: این موضوع چیزی نبود که 
بتوان به صورت لحظه ای  به آن رسید؛ این که هر انباری 
که در استان وجود دارد شناسایی و به آن شناسه داده 
شود، تقریباً سه سال طول کشید. از طرف دیگر ایجاد 
سامانه ای منظم کار سختی بود که خوشبختانه انجام 
شد و هم اکنون تراکنش داخل انبارها روی سامانه ما 
ثبت می شود. علیرضایی ادامه داد: بستر دوم، تقویت 
فروشگاه های زنجیره ای و فروشگاه های بزرگ است 
که این فعالیت از ســال ۹۲ تنها در مشــهد، ســبزوار و 
نیشــابورانجام و فروشــگاه ها مدیریت شــد امــا امروز 
مدیریت ما بر فروشگاه ها در کل استان گسترده شده 
است و اصلاح شبکه توزیع ظرف دو سال آینده تکمیل 
خواهد شد، هرچند که در شبکه توزیع روستایی هنوز 
کار منسجمی انجام نشده و طی امسال سعی می کنیم 
روی دیگر شــبکه های توزیع از جمله شبکه روستایی 

نیز کار کنیم.

اقدامات صمت برای مدیریت قیمت 	 
کالاهای اساسی 

رئیس سازمان صمت همچنین درباره اقدامات وبرنامه 
ها برای مدیریت قیمت کالاهای اساسی از جمله مرغ، 
شکر و تخم مرغ اظهار کرد: درباره کالاهای اساسی، دو 
برنامه را در چند ماه گذشته پیگیری کرده ایم که یکی 
از آن ها مدیریــت عرضه بود، بعــد از اتفاقاتی که برای 
قیمت ارز و نوسانات آن پیش آمد یکی از نگرانی های ما 
عرضه نشدن کالا در بازار بود که برای جلوگیری از این 
موضوع کار مشترکی را با حوزه های انتظامی و امنیتی 
استان انجام دادیم و توانستیم برخی کالاهایی را که به 
دلیل عرضه نشدن توسط فروشندگان، از سامانه توزیع 
دور شده بود، به شبکه  توزیع برگردانیم. بخشی از این 
کار با مذاکره و تفاهم و بخشی هم با بازرسی و بازکردن 
در انبارها  انجام شد. حتی در بخش هایی هم مجبور 
شــدیم حکم قضایی بگیریم  و در ایــن زمینه به محض 
این که بر اساس اطلاعات مردمی یک انبار نگهداری 
غیرقانونی کالا کشف می شــد، در گام اول سعی می 
کردیم فرد متخلف را  متوجه خطایش کنیم و به او اعلام 
می کردیم موظف اســت این کالاها را در شبکه توزیع 
عرضه کند، اگر هم حاضر به انجام این کار نمی شــد، 
پرونده تشکیل می دادیم و حکم دادگاه را می گرفتیم 

تا کالا را هرچه سریع تر به بازار برسانیم.

پیش بینی کاهش قیمت گوشت	 

وی دربــاره  اقدامات انجام شــده بــرای تنظیــم بازار 
گوشت نیز گفت: در سال گذشــته به محض مشاهده 
نشانه هایی مبنی بر افزایش قیمت گوشت، اقدام  به 
تامین گوشــت با ارز 4۲00 تومانی کردیم، از طرفی 

برای کنترل قیمت ها در داخل کشور اقلام و نهاده های 
دامی مورد نیاز تامین شد تا بتوانیم قیمت مرغ و تخم 
مــرغ را کنترل کنیــم. در مراحلــی نیز مجبور شــدیم 
خروج گوشت و دام و طیور  از استان را ممنوع کنیم و در 
مجموع با این اقدامات توانسته ایم قیمت مرغ را تنظیم 
کنیم به طوری که هم اکنون قیمت مرغ در اســتان ما 
از میانگین کشوری هم پایین تر است. وی در پاسخ به 
این ســوال که احتمال می دهید با توجه به استفاده از 
ارز نیمایی قیمت گوشــت تا چه قیمتــی کاهش یابد، 
گفت: پیش بینی ما این اســت اگر رونــد فعالیت های 
ما ادامه پیدا کند، گوشت با کیلویی 75 هزار تومان به 
دست مردم برسد و قیمت گوشت مرغ نیز کاهش یابد.

برای ماه رمضان نگرانی وجود ندارد	 
هــم اکنــون نیز بــا پیــش بینی هــای انجــام شــده در 
کمیسیون تنظیم بازار استان،برای ماه رمضان جوجه 
ریزی ها به اندازه اســت و نگرانی هایی وجــود ندارد، 
ضمن این که مدیرکل دام پزشــکی اســتان هم اعلام 
کرده اند به دنبال این هستند که تمهیداتی اندیشیده 
شود تا از شهرها و استان های شمالی مرغ برای کشتار 
به اســتان وارد شــود و نگرانی هایی که طی  چهار ماه 
قبل داشتیم امروز تقریبا منتفی شده است. وی بیان 
کرد: البتــه ما به دنبال این نیســتیم کــه کارگزارضرر 
کند و باید سود معقولی برای آن تعریف شود، به همین 
دلیل در جلســه تنظیم بازاری که داشتیم، قرار بر این 
شــد که برای نظارت دقیق تر و حمایت از کارگزاران، 
اطلاعات جامع از جمله قیمت، فاکتور فروش و کد ملی 
فرد تحویل گیرنده، در بانک اطلاعاتی که اتاق اصناف 
ارائه می دهد، ثبت شود و با این کار، شبکه توزیع یک 

شبکه واقعی باشد.

 مهیا بودن زیر ساخت ها برای توزیع 	 
کوپن الکترونیکی 

علیرضایی همچنین درباره شــرایط لازم برای فروش 
کالاهــای تنظیم بــازاری بــا اســتفاده از کوپــن های 
الکترونیک نیــز اظهار کرد: ما بســترها و زیرســاخت 
های لازم برای این موضــوع را در اســتان داریم اما در 
این زمینه هنوز ابلاغی به دست ما نرسیده است. اگر 
تصمیمی مبنی بر توزیع گوشــت با کوپن الکترونیک 
گرفته شــود مــا زودتــر از دیگر اســتان ها مــی توانیم 
خودمــان را بــرای انجــام ایــن کار هماهنــگ کنیــم. 
امیدواریم هر چه زودتر بتوانیم این توزیع را در استان 
شروع کنیم. معاون اقتصادی استاندار نیز در روزهای 
گذشته دستور دادند که هر چه سریع تر این سامانه در 
استان فعال شود و امیدواریم برای ماه رمضان اجرایی 
شــود. وی تصریح کرد: امروز در کالاهای اساســی به 
نسبت ماه های قبل شــاهد آرامش در قیمت هستیم، 
البته به دلیل این که برخی کالاها از مرزهای جنوبی 
به استان ما می رسید، موضوع سیل کمی در تامین آن 
مشکل ایجاد کرد اما این مشکلات در حال تثبیت شدن 
است و امیدواریم در آستانه ماه مبارک رمضان، توزیع 
کالاها برای ماه مبارک رمضان را با آمادگی بیشتری 

شروع کنیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با حضور در تحریریه خراسان مطرح کرد :

7 راهکار »صمت« برای رونق تولید 
پیش بینی کاهش قیمت گوشت و کنترل بازار کالاهای اساسی در آستانه ماه رمضان 


